[image: ]
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
Нефтеюганский район
Муниципальное образование Сельское поселение Куть-Ях

ПРОТОКОЛ

14 января  2022                                                                                               №   1__
15 час. 00 мин.                                                                                           с.п. Куть-Ях

Заседания общественного совета
сельского поселения Куть-Ях

Состав

Председательствовал:

Протокол Собрания Общественного Совета с.п. Куть - Ях

Мяконьких Светлана Юрьевна                       Бухгалтер
                                                                           ООО «Лесопромышленная компания»

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 10 из14 членов общественного совета

Присутствовали члены комиссии:

Штанько Любовь Александровна,
Пономарева Оксана Сергеевна,
Никольникова Татьяна Николаевна,
Мяконьких Светлана Якубовна,
Рыкова Марина Владимировна,
Скворцова Наталья Сергеевна,
Сарапулова Ирина Геннадьевна,
Ершова Галина Владимировна,
Павлова Лариса Юрьевна.

Приглашенные:

Жильцова                                                          - глава сельского поселения Куть-Ях
Лариса Владимировна
Бунина                                                               - заместитель главы
Зульфия Хамитовна                                           сельского поселения Куть-Ях
Леонова                                                            - специалист по работе с молодежью
Ольга Викторовна
Исраилова                                                          - ведущий специалист Администрации
Вероника Федоровна                                          поселения

                                                ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О Плане работы Общественного совета на 2022 год.

2. Об организации и участии в мероприятиях посвященных празднованию Всероссийских, окружных, районных и общепоселковых мероприятиях.
3. Об участии в сборе гуманитарной помощи для жителей ДНР, ЛНР, участников СВО и членам их семей.

1. СЛУШАЛИ:
С.Ю. Мяконьких, которая в своем выступлении озвучила план деятельности
общественного совета на 2023 год. В своем выступлении она отметила особо важные мероприятия, в подготовке к которым необходимо подготовится более тщательно.
О.В. Леонова, которая предложила с целью популяризации общественной деятельности привлекать молодое поколение, для освещения проходящих в поселении мероприятий в поселении по средствам социальных сетей.

1. РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию Мяконьких С.Ю. к сведению по подготовке к важным мероприятиям на 2023 год.
1.2. Продолжить работу Общественного совета сельского поселения Куть-Ях по совершенствованию механизмов вовлечения граждан в деятельность общественных советов, путем проведения совместных мероприятий поселенческого и межпоселкового масштаба.
1.3. Принять информацию О.В. Леоновой к сведению, предложение внести изменения в план деятельности дополнительным пунктом.

Результат голосования:
«за» - десять
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:

Слушали Сарапулову Ирину Геннадьевну,  которая высказала о необходимости участия Общественного Совета во Всероссийских, окружных, районных и поселковых мероприятиях в 2022 года. Активно проявлять гражданскую позицию и привлекать к мероприятиям членов семьи, родственников, знакомых.

       2. РЕШИЛИ:
2.1 Принять информацию И.Г. Сарапуловой к сведению.
           2.2 Принимать участие в мероприятиях общим составом.

Результат голосования:
«за» - десять
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

Председатель общественного совета	______________	С.Ю. Мяконьких

Секретарь общественного совета	______________	Л.А. Штанько

image1.png